Уведомление
[bookmark: _Hlk11933182]о подготовке проекта постановления Администрация Курской области
«Братская могила воинов Советской Армии, погибших в период Великой Отечественной войны. Захоронено и установлено фамилий на 19 человек. Обелиск установлен в 1940 году», 1941 – 1945 гг., расположенного по адресу: Курская область, Тимский район, п. Тим (в юго–западной части «Парка Героев»), и утверждения требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон»

1. Вид: постановление Администрация Курской области
2. Наименование: «Братская могила воинов Советской Армии, погибших в период Великой Отечественной войны. Захоронено и установлено фамилий на 19 человек. Обелиск установлен в 1940 году», 1941 – 1945 гг., расположенного по адресу: Курская область, Тимский район, п. Тим (в юго–западной части «Парка Героев»), и утверждения требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон»
3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: вступает в силу со дня его подписания.
4. Круг лиц, на которых будет распространено действие нормативного правового акта: собственники (пользователи) объекта, пользователи, правообладателей земельных участков, органы госвласти, местного самоуправления.
5. Необходимость установления переходного периода: не требуется.
6. Краткое изложение цели регулирования, общая характеристика соответствующих общественных отношений, а также обоснование необходимости подготовки нормативного правового акта: проект постановления разработан  в целях  реализации осуществления полномочий комитета по охране объектов культурного наследия Курской области в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 25 июня 2002 года №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 20015 г. № 972 «Об утверждении Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации»,  статьей 35 Закона Курской области от 29 декабря 2005 года № 120-ЗКО «Об объектах культурного наследия Курской области», на основании проекта зон объекта культурного наследия регионального значения «Братская могила воинов Советской Армии, погибших в период Великой Отечественной войны. Захоронено и установлено фамилий на 19 человек. Обелиск установлен в 1940 году», 1941 – 1945 гг., расположенного по адресу: Курская область, Тимский район, п. Тим (в юго–западной части «Парка Героев»), и положительного заключения государственной историко-культурной экспертизы, в целях обеспечения сохранности объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.
7. Сведения о разработчике проекта нормативного правового акта: комитет   по охране объектов культурного наследия Курской области.
8. Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения: в течение 10 календарных дней со дня размещения на официальном сайте Администрации Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего уведомления.
9. Наиболее удобный способ представления предложений: по адресу электронной почты: nadzorokn@rkursk.ru.

[bookmark: _GoBack]